
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN QUẢNG UYÊN 

                                                                                        

Số: 20/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM    

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Uyên, ngày 19 tháng 12 năm 2007 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về Phê chuẩn Chương trình giám sát 

của Hội đồng nhân dân huyện Quảng Uyên năm 2008 

               

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG UYÊN 

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ 15  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Xét Tờ trình số 68/TTr-TTHĐND ngày 16 tháng 12 năm 2007 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân huyện Quảng Uyên về việc đề nghị Phê chuẩn Chương 

trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2008; 

Sau khi nghe các ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện tại kỳ họp, 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Quảng Uyên khóa XVII, kỳ họp thứ 15 

nhất trí phê chuẩn Chương trình hoạt động giám sát năm 2008 của Hội đồng 

nhân dân huyện, gồm những nội dung sau: 

1. Giám sát tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết Hội đồng nhân dân 

huyện về thực hiện các mục tiêu kinh tế - xã hội năm 2008. 

2. Giám sát các báo cáo của các cơ quan chuyên môn tại các kỳ họp tổ chức 

trong năm 2008. 

3. Giám sát tình hình thực hiện chỉ tiêu giảm nghèo năm 2008. 

4. Giám sát thực hiện chế độ cử tuyển học sinh Phổ thông đi học các trường 

Đại học, Cao đẳng, Trung học chuyên nghiệp, Trường Nội trú và tuyển dụng 

công chức của huyện. 

5. Giám sát thực hiện cơ chế vốn đầu tư xây dựng phát triển đường giao 

thông nông thôn. 

6. Giám sát thực hiện các dự án đầu tư xây dựng các công trình tại huyện. 

7. Giám sát công tác thi hành án dân sự của huyện. 

8. Giám sát về thực hiện Luật Hợp tác xã đối với các Hợp tác xã đã thành 

lập ở huyện. 



 

 

2 

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Thường trực Hội đồng nhân 

dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

phối hợp xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân 

huyện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Quảng Uyên khóa XVII, 

kỳ họp thứ 15 thông qua./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

Ma Kiên Tuyên 

 

 

 

                                                                           

                                                                                      

 

 


